報道発表

浜松市

カーボンニュートラル推進事業本部

Tel: 053-457-2502



## 浜松市カーボンニュートラル推進協議会キックオフフォーラムの開催について

浜松市では、平成27年度に官民連携のプラットフォームとして「浜松市スマートシティ推進協議会」を設立し、官民連携による多様なエネルギースマートプロジェクトの創出を進めてまいりました。今年度より、2050年カーボンニュートラル実現に向けた脱炭素の取り組みをこれまで以上に加速させるべく、同協議会を「浜松市カーボンニュートラル推進協議会」として発展させ、浜松市域のGX実現を目指してまいります。つきましては、当協議会の新たなスタートに合わせ、下記のとおりキックオフフォーラムを開催いたします。

記

- 1 日 時 2023年9月12日(火) 14時00分~17時30分(13時30分開場)
- 2 **会** 場 ホテルクラウンパレス浜松 芙蓉の間 (浜松市中区板屋町 110-17 浜松駅より徒歩 3 分)
- 3 主 催 浜松市カーボンニュートラル推進協議会/浜松市
- **4** 定 員 150 名 (※先着順)
- 5 プログラム
  - (1) 主催者挨拶

浜松市長 中野 祐介

(2)特別講演

演題:「水素基本戦略」の改訂について

講師: 電気通信大学客員教授 柏木 孝夫 氏

(浜松市カーボンニュートラル推進協議会顧問)

(3)基調講演

演題:地域脱炭素による地方創生

講師:日本製鉄株式会社顧問(前環境事務次官) 中井 徳太郎 氏

(4) パネルディスカッション

テーマ:官民連携による浜松地域の GX 実現に向けて パネリスト:電気通信大学客員教授 柏木 孝夫 氏 日本製鉄株式会社顧問 中井 徳太郎 氏 スズキ株式会社操業管理部長 松本 利昭 氏 浜松市長 中野 祐介

ファシリテーター:北九州市立大学環境技術研究所教授 小田 拓也 氏 (浜松市カーボンニュートラル推進協議会運営委員長)

(5) 事務局連絡

協議会の刷新・今後の運営方針について

6 申込方法

「申込フォーム」よりお申し込みください(申込締切:9/7(木)) https://logoform.jp/form/Savd/339033





